
 
 

 

 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 

ANEXO XI 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 904 de 14 de novembro de 2017. 

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: ___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): Janeiro a Abril, 15%; Maio a Dezembro, 20%. 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): dia 10 do mês seguinte. 
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POMBOS 

EXERCÍCIO DE 2021 

 

 

 

  

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.046.420,82     136.033,43        136.033,43              136.033,43        0,00 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 1.045.750,45     135.946,29        135.946,29              135.946,29        0,00 10/03/2021 26/02/2021

Março 1.047.158,93     136.129,42        136.129,42              136.129,42        0,00 10/04/2021 29/03/2021

Abril 1.047.355,78     136.155,01        136.155,01              136.155,01        0,00 10/05/2021 28/04/2021

Maio 1.049.981,17     136.496,33        136.496,33              136.496,33        0,00 10/06/2021 26/05/2021

Junho 1.063.385,78     138.238,75        138.238,75              138.238,75        0,00 10/07/2021 30/06/2021

Julho 1.056.458,09     138.338,17        137.338,17              137.338,17        0,00 10/08/2021 27/07/2021

Agosto 1.055.557,92     147.777,05        147.777,05              147.777,05        0,00 10/09/2021 24/08/2021

Setembro 1.045.507,72     146.370,02        146.370,02              146.370,02        0,00 10/10/2021 27/09/2021

Outubro 1.017.993,83     142.518,10        142.518,10              142.518,10        0,00 10/11/2021 27/10/2021

Novembro 1.026.942,80     143.770,95        143.537,39              143.537,39        0,00 10/12/2021 25/11/2021

Dezembro (*) 1.011.409,04     141.596,24        141.596,24              141.596,24        0,00 10/01/2022 15/12/2021

13º Salário 1.064.247,27     148.993,55        148.993,55              148.993,55        0,00 20/12/2021 06/12/2021

TOTAL 13.578.169,60   1.828.363,31     1.827.129,75           1.827.129,75     0 ,0 0

BASE DE CÁLCULO

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POMBOS  

EXERCÍCIO DE 2021 

 

 

 

  

COMPETÊNCIAVALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.046.420,82   156.963,08    156.963,08         2.563,50                                                  154.399,58     10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 1.045.750,45   156.862,52    156.862,52         2.819,85                                                  154.042,67     10/03/2021 23/02/2021

Março 1.047.158,93   157.073,80    157.073,80         2.666,04                                                  154.407,76     10/04/2021 29/03/2021

Abril 1.047.355,78   157.103,33    157.103,33         2.666,04                                                  154.437,29     10/05/2021 28/04/2021

Maio 1.049.981,17   209.996,07    209.996,07         2.666,04                                                  207.330,03     10/06/2021 26/05/2021

Junho 1.063.385,78   212.676,91    212.676,91         2.614,77                                                  210.062,14     10/07/2021 30/06/2021

Julho 1.056.458,09   211.291,35    211.291,35         1.486,83                                                  209.804,52     10/08/2021 27/07/2021

Agosto 1.055.557,92   211.111,32    211.111,32         2.768,58                                                  208.342,74     10/09/2021 24/08/2021

Setembro 1.045.507,72   209.101,29    209.101,29         2.871,12                                                  206.230,17     10/10/2021 27/09/2021

Outubro 1.017.993,83   203.598,52    203.598,52         2.819,85                                                  200.778,67     10/11/2021 27/10/2021

Novembro 1.026.942,80   205.388,33    205.388,33         2.819,85                                                  202.568,48     10/12/2021 25/11/2021

Dezembro 1.011.409,04   202.281,58    202.281,58         2.614,77                                                  199.666,81     10/01/2022 06/12/2021

13º Salário 1.064.247,27   212.849,29    212.849,29         -                                                           212.849,29     10/01/2022 15/12/2021

TOTAL 13.578.169,60 2.506.297,39 2.506.297,39      31.377,24                                                2.474.920,15  -                

ANEXO XI-B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDA (4)

DATA DO VENCIMENTO(5) DATA DO REPASSE(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POMBOS  

EXERCÍCIO DE 2021 

 

 

 

 

 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março N A D A

Abril

Maio (*)

Junho A

Julho

Agosto DECLARAR

Setembro

Outubro(**)

Novembro

Dezembro(**)

13º Salário

TOTAL -                     -                     -                               -                    

DATA DO REPASSE(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

ANEXO XI-C

CONTRIBUÍÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL(RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIM.(5)
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POMBOS  

EXERCÍCIO DE 2021 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

Em R$    

  R$    27.675,37  

BASE DE CÁLCULO 

 RETIDA (2)  
 
CONTABILIZADA  

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 
(6) COMPETÊNCIA  VALOR (1)   PRINCIPAL   ENCARGOS  

JANEIRO 
            18.124,47             2.166,48  

                   
2.166,48  

              
2.166,48  

  10/02/2021 03/02/2021 

FEVEREIRO 
            16.851,14             2.166,48  

                   
2.166,48  

              
2.166,48  

  10/03/2021 26/02/2021 

MARÇO  
            16.851,14             2.166,48  

                   
2.166,48  

              
2.166,48  

  10/04/2021 29/03/2021 

ABRIL  
            16.851,14             2.166,48  

                   
2.166,48  

              
2.166,48  

  10/05/2021 27/04/2021 

MAIO 
            17.217,81             2.166,48  

                   
2.166,48  

              
2.166,48  

  10/06/2021 26/05/2021 

JUNHO             17.819,40             2.166,48  
                   
2.166,48  

              
2.166,48  

  10/07/2021 28/06/2021 

JULHO 
            20.869,29             2.073,53  

                   
2.073,53  

              
2.073,53  

  10/08/2021 26 e 30/07/2021 

AGOSTO 
            15.387,62             2.132,92  

                   
2.132,92  

              
2.132,92    

10/09/2021 25/08/2021 

SETEMBRO  
            15.754,29             2.132,92  

                   
2.132,92  

              
2.132,92  

  10/10/2021 27 e 28/09/2021 

OUTUBRO  
            14.177,62             2.041,07  

                   
2.041,07  

              
2.041,07  

  10/11/2021 
29/10 e 
03/11/2021 

NOVEMBRO 
            14.232,62             2.048,77  

                   
2.048,77  

              
2.048,77  

  10/12/2021 25/11/2022 

DEZEMBRO  
            14.232,62             2.048,77  

                   
2.048,77  

              
2.048,77    

31/12/2021 22 e 27/12/2021 

13º Salário 
            15.703,71             2.198,51  

                   
2.198,51  

              
2.198,51  

  21/12/2021 07 e 10/12/2022 

TOTAL GERAL        214.072,87  
       
27.675,37  

              27.675,37           27.675,37        
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POMBOS 

EXERCÍCIO DE 2021 
 

 

 

 

 

 

 32.988,87R$                     

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO                       18.124,47                      2.499,78                             2.499,78                             410,16                         2.089,62 10/02/2021 03/02/2021

FEVEREIRO 16.851,14                     2.499,78                     2.499,78                           410,16                           2.089,62                        10/03/2021 26/02/2021

MARÇO 16.851,14                     2.499,78                     2.499,78                           410,16                           2.089,62                        10/04/2021 29/03/2021

ABRIL 16.851,14                     2.499,78                     2.499,78                           410,16                           2.089,62                        10/05/2021 27/04/2021

MAIO                       17.217,81                      3.333,04                             3.333,04                             410,16                         2.922,88 10/06/2021 26/05/2021

JUNHO                       17.819,40                      3.333,04                             3.333,04                             410,16                         2.922,88 10/07/2021 28/06/2021

JULHO                       20.869,29                      3.190,04                             3.190,04                             410,16                         2.779,88 10/08/2021 26/07/2021

AGOSTO                       15.387,62                      3.047,04                             3.047,04                             410,16                         2.636,88 10/09/2021 25/08/2021

SETEMBRO                       15.754,29                      3.047,04                             3.047,04                             410,16                         2.636,88 10/10/2021 27 e 28/09/2021

OUTUBRO                       14.177,62                      2.915,82                             2.915,82                             410,16                         2.505,66 10/11/2021 29/10 e 03/11/2021

NOVEMBRO                       14.232,62                      2.926,82                             2.926,82                             410,16                         2.516,66 10/12/2022 25/11/2021

DEZEMBRO                       14.232,62                      2.926,82                             2.926,82                             358,89                         2.567,93 31/12/2021 22 e 27/12/2021

13º Salário                       15.703,71                      3.140,74                             3.140,74                         3.140,74 21/12/2021 07 e 10/12/2021

TOTAL GERAL                     214.072,87                    37.859,52                          37.859,52                          4.870,65                       32.988,87 

 RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2+A3+A1+A1:I21
ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)CONTABILIZADADEVIDACOMPETÊNCIA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

VALOR (1)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março N A D A

Abril

Maio (*)

Junho A

Julho

Agosto DECLARAR

Setembro

Outubro(**)

Novembro

Dezembro(**)

13º Salário

TOTAL -                     -                     -                               -                    

DATA DO REPASSE(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

ANEXO XI-C

CONTRIBUÍÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL(RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA(3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIM.(5)
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                                                    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POMBOS 

                                                     EXERCÍCIO DE 2021 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 399.635,13 51.952,26 51.952,26 - - 10/02/2021 29/01/2021 
Fevereiro 401.259,72 52.163,46 52.163,46 - - 10/03/2021 26/02/2021 

Março 405.314,80 52.690,62 52.690,62 - - 10/04/2021 26/03/2021 
Abril 405.564,66 52.723,11 52.723,11 - - 10/05/2021 28/04/2021 
Maio 411.245,59 53.461,60 53.461,60 - - 10/06/2021 28/05/2021 
Junho 404.398,51 52.571,54 52.571,54 - - 10/07/2021 30/06/2021 
Julho 403.509,50 52.455,73 52.455,73 - - 10/08/2021 28/07/2021 

Agosto 418.762,76 58.626,52 58.626,52 - - 10/09/2021 26/08/2021 
Setembro 407.399,61 57.035,72 57.035,72 - - 10/10/2021 29/09/2021 
Outubro 409.154,11 57.281,35 57.281,35 - - 10/11/2021 27/10/2021 

Novembro 411.638,81 57.629,20 57.629,20 - - 10/12/2021 26/11/2021 
Dezembro 398.409,91 55.777,15 55.777,15 - - 10/01/2022 21/12/2021 
13º Salário 419.363,01 58.710,28 58.710,28 - - 20/12/2021 10/12/2021 

TOTAL 5.295.656,12 713.078,54 713.078,54     
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                                            FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POMBOS 

                                                     EXERCÍCIO DE 2021 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

 
 
 
 
 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 

(6) 

PRINCIPAL ENCARGOS 
 
 

Janeiro 399.635,13 59.945,25 59.945,25 1.691,91 58.253,34 - 10/02/2021 29/01/2021 

Fevereiro 401.259,72 60.188,94 60.188,94 1.743,18 58.445,76 - 10/03/2021 26/02/2021 

Março 405.314,80 60.797,22 60.797,22 1.743,18 59.054,04 - 10/04/2021 26/03/2021 

Abril 405.564,66 60.834,70 60.834,70 1.743,18 59.091,52 - 10/05/2021 28/04/2021 

Maio 411.245,59 82.249,14 82.249,14 1.333,02 80.916,12 - 10/06/2021 28/05/2021 

Junho 404.398,51 80.879,72 80.879,72 1.230,48 79.649,24 - 10/07/2021 30/06/2021 

Julho 403.509,50 80.701,93 80.701,93 1.179,21 79.522,72 - 10/08/2021 28/07/2021 

Agosto 418.762,76 83.752,58 83.752,58 1.076,67 82.675,91 - 10/09/2021 26/08/2021 

Setembro 407.399,61 81.479,95 81.479,95 974,13 80.505,82 - 10/10/2021 29/09/2021 

Outubro 409.154,11 81.830,85 81.830,85 922,86 80.907,99 - 10/11/2021 27/10/2021 

Novembro 411.638,81 82.327,78 82.327,78 1.025,40 81.302,38 - 10/12/2021 26/11/2021 

Dezembro 398.409,91 79.681,98 79.681,98 922,86 78.759,12 - 10/01/2022 21/12/2021 

13º Salário 419.363,01 83.872,62 83.872,62 0 83.872,62 - 20/12/2021 10/12/2021 

TOTAL 5.295.656,12 978.542,66 978.542,66 15.586,08 962.956,58    
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                                                         FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POMBOS 

                                                     EXERCÍCIO DE 2021 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 

(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro        
Fevereiro        

Março        
Abril        
Maio        
Junho        
Julho        

Agosto        
Setembro        
Outubro        

Novembro        
Dezembro        
13º Salário        

TOTAL        
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